

Uchwała Nr XXXVI/356/2022
Rady Gminy Stara Dąbrowa
z dnia 25 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021r. oraz potrzeb związanych z realizacją zadań w roku 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1372, 1834) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2022 poz. 447)

Rada Gminy w Starej Dąbrowie uchwała, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz wykaz potrzeb związany z realizacją zadania w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Rady
Krzysztof Baranicki

Załącznik nr 1
Do uchwały Nr XXXVI/356/2022
Rady Gminy Stara Dąbrowa
z dnia 25 marca 2022 roku

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

w Starej Dąbrowie

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY
W ROKU 2021
ORAZ POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ
NA ROK 2022
W GMINIE STARA DĄBROWA

Opracowała: **Katarzyna Kołoszuk** – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie

WSTĘP

Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności.

Dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiece nad dziećmi i w wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami- (Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej) z dniem 01 grudnia 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej .

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022 został przyjęty Uchwałą Nr XIV/126/2019 Rady Gminy w Starej Dąbrowie z dnia 20 grudnia 2019r.

Głównym założeniem Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci i młodzieży, a także profilaktyka w środowisku lokalnym w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny poprzez prowadzenie działań i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

Cele szczegółowe Programu to:

1. Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych poprzez:

- a) wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności dokonywany minimum raz na 6 miesięcy;
- b) prace socjalną polegającą na rozpoznaniu deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, zaniedbań względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowiskach szkolnych - według potrzeb;
- c) konsultacje ze specjalistami w celu sprecyzowania czynników mających wpływ na dysfunkcjonalność rodziny – praca ciągła;
- d) konsultacje w środowisku społecznym, celem dokonania prawidłowej i pełnej analizy potrzeb. Aktywizowanie lokalnego środowiska na potrzeby dzieci i rodzin dysfunkcyjnych - do 31 marca każdego roku.

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez:

- a) objęcie dożywianiem uczniów oraz innych osób, z rodzin przeżywających trudności ekonomiczne - według potrzeb;
- b) monitorowanie zagrożeń dotyczących sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę z placówkami służby zdrowia - według potrzeb;
- c) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w ramach ustawy o pomocy społecznej. Doskonalenie systemu działalności edukacyjnej, profilaktycznej na rzecz rodzin zagrożonych problemami opiekuńczo – wychowawczymi oraz wsparcie materialne oraz poradnictwo specjalistyczne dla rodzin z dysfunkcjami ubóstwa i bezradności - według potrzeb.

3. Rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny, poprzez organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania bądź w miejscu wskazanym przez rodzinę:

- a) umożliwienie rodzinom korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego zadaniem jest organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania bądź w miejscu wskazanym przez kontakt i współpracę z właściwą placówką służby zdrowia - praca ciągła;
- b) poprawa opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców – zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu i utrzymaniu systemu wspierania rodziny. Pomoc w dostępie rodzinom przeżywającym trudności do konsultacji i specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego oraz prawnego -według potrzeb.

4. Zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywania już istniejących poprzez:

- a) systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez pracowników socjalnych, nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz innych osób, instytucji statutowo zobowiązanych od udzielania wsparcia rodzin i dzieci - według potrzeb;
- b) motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź niwelowania własnych dysfunkcji, poprzez realizację zadań zawartych w kontraktach socjalnych - praca ciągła;
- c) angażowanie rodzin do udziału w szkoleniach rozwijających umiejętność planowania swojej przyszłości zawodowej i osobistej oraz do podjęcia pracy zarobkowej - praca ciągła;
- d) współpraca ze szkołami, celem rozwijania u młodzieży kompetencji do zdobywania umiejętności niezbędnych do podjęcia przyszłej pracy zarobkowej - według potrzeb;
- e) współpraca z instytucjami działającymi w środowisku lokalnym, w celu poprawy sytuacji rodzinnej pod względem zdrowotnym, materialnym społecznym -według potrzeb.

5. Dążenie do reintegracji rodzin poprzez:

- a) pomoc rodzinie, z której dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej w odbudowaniu środowiska wychowawczego z poprawnymi relacjami i rolami, pozwalającymi na powrót dzieci do rodziny biologicznej, przywracanie prawidłowego funkcjonowania rodzin, poprzez wsparcie asystenta rodziny - praca ciągła.

6. Podejmowanie działań profilaktycznych poprzez:

- a) udział w projektach mających na celu poprawę jakości życia rodzin - angażowanie klientów pomocy społecznej zgodnie realizowanymi projektami;
- b) wnikliwej analizie potrzeb mieszkańców gminy – do 31 marca każdego kolejnego roku;
- c) współpraca instytucjonalna w ramach prowadzonych oddziaływań profilaktycznych - według potrzeb.

Realizacja założeń szczegółowych przedstawia poniższa tabela:

Cel szczegółowy	Podejmowane działania / efekty podejmowanych działań
Wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności dokonywany minimum raz na 6 miesięcy.	Wywiady środowiskowe w rodzinach przeprowadzane są na bieżąco. W roku 2021 podjęto szereg analiz i działań zmierzających do poprawy ogólnej sytuacji bytowej mieszkańców na terenie Gminy Stara Dąbrowa. Obecnie prowadzi się bieżący monitoring sytuacji w rodzinach oraz podejmuje działania, także długoterminowe.
Prace socjalną polegającą na rozpoznaniu deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, zaniedbań względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowiskach szkolnych.	Pracownicy socjalni na bieżąco monitorują sytuację rodzin objętych pomocą, a w razie potrzeby sporządzają niezbędną dokumentację, celem objęcia wsparciem asystenta rodziny. Na bieżąco prowadzona jest współpraca z pracownikami szkół, ośrodków.
Konsultacje ze specjalistami w celu sprecyzowania czynników mających wpływ na dysfunkcjonalność rodziny.	Ciągła współpraca z psychologiem zatrudnionym w ramach umowy zlecenia oraz specjalistami z zewnątrz (psycholodzy, pedagogzy, terapeuci, kuratorzy).
Konsultacje w środowisku społecznym, celem dokonania prawidłowej i pełnej analizy potrzeb. Aktywizowanie lokalnego środowiska na potrzeby dzieci i rodzin dysfunkcyjnych.	Praca środowiskowa prowadzona jest na bieżąco. W razie potrzeby podejmowana jest współpraca z sołtysami, radnymi oraz lokalnymi społecznikami.
Objęcie dożywianiem uczniów oraz innych osób, z rodzin przeżywających trudności ekonomiczne.	Wszyscy wnioskujący kwalifikujący się do Programu „Posiłki w szkole i w domu” otrzymują pomoc. Ośrodek opłaca posiłki dzieci w szkołach, przedszkolach oraz ośrodkach, a w czasie nauki zdalnej również wypłaca rekompensatę. Dyrektorzy szkół z terenu Gminy zostali poinformowani o możliwości wnioskowania o objęcie dożywianiem w ramach Programu dzieci, które w ich ocenie tego wymagają.
Monitorowanie zagrożeń dotyczących sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę z placówkami służby zdrowia.	Kontynuowano współpracę z Fundacją Naprzeciw oraz Fundacją Teen Challenge, które na bieżąco wspierają mieszkańców naszej Gminy. Współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie a placówką zdrowia na terenie Gminy nie układa się poprawnie. Takiego stanu rzeczy dopatrujemy się w braku dobrej woli ze strony placówki służby zdrowia. Aby mieszkańcy, którzy pozostają pod opieką Ośrodka nie pozostali bez opieki medycznej, GOPS współpracuje z

innymi placówkami z terenu powiatu stargardzkiego oraz goleniowskiego.

Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w ramach ustawy o pomocy społecznej. Doskonalenie systemu działalności edukacyjnej, profilaktycznej na rzecz rodzin zagrożonych problemami opiekuńczo – wychowawczymi oraz wsparcie materialne oraz poradnictwo specjalistyczne dla rodzin z dysfunkcjami ubóstwa i bezradności.

Wszelkie działania realizowane są na bieżąco na wniosek osoby potrzebującej, osób ze środowiska lub z urzędu. GOPS zapewnia pomoc finansową, rzeczową oraz wsparcia specjalistyczne w tym poradnictwo.

Umożliwienie rodzinom korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego zadaniem jest organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania bądź w miejscu wskazanym przez właściwą placówką służby zdrowia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie zatrudnia jednego asystenta rodziny, choć analizując obecną sytuację rodzin uważamy, iż w perspektywie czasu może być to stanowczo za mało.

W ciągu roku 2021 asystent rodziny obejmował swoim wsparciem 14 rodzin z terenu Gminy. Współpracuje z instytucjami wspierającymi rodziny w trudnych sytuacjach.

Organizuje spotkania zespołów do spraw okresowej oceny sytuacji rodziny. Prowadzi dokumentację na bieżąco.

Współpracuje ze szkołami, placówkami, ośrodkami, instytucjami.

Poprawa opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców – zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu i utrzymaniu systemu wspierania rodziny. Pomoc w dostępie rodzinom przeżywającym trudności do konsultacji i specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego oraz prawnego.

Każda osoba, rodzina bez względu na statut społeczny lub finansowy może zwrócić się o pomoc do pracowników Ośrodka. Pracownicy socjalni, asystent rodziny, psycholog służą ciągłą pomocą, a w razie potrzeby kierują do odpowiednich instytucji, specjalistów.

Systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez pracowników socjalnych,

Pracownicy GOPS na bieżąco prowadzą współpracę oraz monitoring z rodzinami objętymi pomocą i wsparciem.

Na bieżąco prowadzona jest współpraca z

nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz innych osób, instytucji statutowo zobowiązanych od udzielania wsparcia rodzin i dzieci.

przedstawicielami służb oraz instytucji powołanych do udzielania wsparcia i pomocy rodzinom oraz dzieciom.

Motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź niwelowania własnych dysfunkcji, poprzez realizację zadań zawartych w kontraktach socjalnych.

Pracownicy socjalni w 2021r kontynuowali wprowadzony w ubiegłym roku sposób pracy czyli zawieranie kontraktów socjalnych które są swoistą umową pomiędzy pracownikiem socjalnym, a osobom wymagającą pomocy zawierającą sposoby oraz rozwiązania przyczyniające się do wyjścia z trudnej sytuacji.

Z analizy dotychczas zawartych kontraktów, wynika iż beneficjenci pomocy społecznie nie potrafią podjąć działań zmierzających do zmian w ich sposobie funkcjonowania, co stanowi o swoistym uzależnieniu od pomocy społecznej oraz niewydolności systemu.

Współpraca ze szkołami, celem rozwijania u młodzieży kompetencji do zdobywania umiejętności niezbędnych do podjęcia przyszłej pracy zarobkowej. Współpraca z instytucjami działającymi w środowisku lokalnym, w celu poprawy sytuacji rodzinnej pod względem zdrowotnym, materialnymi społecznym.

Współpraca z pracownikami szkoły odbywa się na bieżąco.

Udział w projektach mających na celu poprawę jakości życia rodzin - angażowanie klientów pomocy społecznej zgodnie z realizowanymi projektami.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie podejmuje współpracę z instytucjami działającymi na terenie Gminy, ale nie tylko.

Działania obejmują współpracę z instytucjami na terenie sąsiednich gmin.

W roku 2021 realizowano projekty:

- Program „Wspieraj Seniora”
- Program Karty Biedronki na codzienne zakupy
- Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa

Wspólnie z Fundacją Teen Challenge oraz Fundacją Naprzeciw zorganizowano dwa festyny dla mieszkańców Gminy Stara Dąbrowa. Podczas festynu można było wysłuchać historii osób które pokonały uzależnienie. Istotną kwestią był również fakt iż rodziny mogły wspólnie spędzić czas.

Na terenie Gminy odbył się także cykl szkoleń pod tytułem „Koalicja dla rodziny” organizowanych przez Fundację Milon.

Wnikliwa analiza potrzeb mieszkańców gminy.

Pracownicy GOPS na bieżąco prowadzą analizę potrzeb mieszkańców Gminy i starają się rozwiązywać wszelkie trudności i potrzeby.

Tradycją stały się codzienne spotkania zespołu pracowników celem bieżącej, wnikliwej i pełnej oceny podejmowanych działań.

Współpraca instytucjonalna w ramach prowadzonych oddziaływań

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie jest otwarty na współpracę z każdą osobą oraz instytucją. Pracownicy sami wyszukują sponsorów, fundacje,

PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO

Placówki wsparcia dziennego tworzone są na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Są jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny, w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

W pracy z dzieckiem współpracują z rodzicami, opiekunami, placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi. Uczestnictwo w zajęciach jest nieodpłatne i dobrowolne, chyba że dziecko zostanie skierowane do placówki przez sąd.

W roku 2021 na terenie Gminy Stara Dąbrowa działała jedna placówka w której zaplanowano 15 miejsc dla dzieci. Zajęcia w placówce prowadzi 2 opiekunów ze Szczecińskiego wydziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

W marcu 2021r Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie przystąpił do projektu pod tytułem: „W rodzinie siła” realizowanego we współpracy z Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Niesamodzielnych w ramach którego planowane jest utworzenie na terenie Gminy Stara Dąbrowa drugiej Placówki Wsparcia Dziennego w miejscowości Storkówko. Projekt skierowany jest do 20 rodzin i przewiduje uczestnictwo 15 dzieci.

ASYSTENT RODZINY

Praca asystenta rodziny to głównie praca w terenie, której podstawą są bezpośrednie spotkania z rodziną. Pomocą objęte są osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, wśród nich są osoby zmarginalizowane, niepełnosprawne, samotne, bezrobotne, rodziny borykające się z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, rodzice niewydolni wychowawczo często z ograniczoną władzą rodzicielską i znajdujący się pod nadzorem kuratora.

Każda osoba pracująca jako asystent rodziny musi wiedzieć, że najważniejsze jest dobro dziecka. Pracę asystenta można podzielić na dwa etapy. Pierwszy etap polega na zdobyciu zaufania danej rodziny. Zaufanie jest rzeczą najważniejszą i jak wiadomo nie można pozyskać go podczas pierwszej wizyty. W momencie zdobycia zaufania, następuje kolejny etap, czyli przejście do rozwiązywania konkretnych problemów takich, jak: problemy opiekuńczo - wychowawcze z dziećmi, bezrobocie czy niegospodarność polegająca na nieumiejętności wydawania pieniędzy. Celem asystenta rodziny jest przede wszystkim mobilizacja, wsparcie rodzin oraz towarzyszenie podczas rozwiązywania problemów. Oprócz tego, rodziny mogą liczyć na wsparcie emocjonalne i psychiczne. Asystent dąży do tego, aby wzbudzić w podopiecznych wiarę w swoje możliwości, dzięki której uwierzą w możliwość zmiany swojej sytuacji życiowej oraz by dostrzegli, że może być lepiej, ale musi zacząć działać.

Obszary pracy asystenta rodziny:

- a. pomoc w rozwiązaniu podstawowych problemów socjalnych,
- b. pomoc w rozwiązywaniu problemów psychologicznych w rodzinie,
- c. pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi,
- d. wspieranie aktywności społecznej,
- e. motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych
- f. pomoc w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej.

Asystent rodzinny pracuje z całą rodziną, ponieważ ich problemy są zwykle ściśle powiązane. Każda rodzina jest inna i potrzebuje innego postępowania. Zwykle jednak asystent zaczyna od pomocy w rozwiązaniu najpilniejszych problemów socjalnych, które często przyniatają rodzinę i uniemożliwiają jakiegokolwiek perspektywiczne działanie. W tym etapie pomocy asystent nie stawia żadnych szczególnych warunków dbając tylko by wspólnie rozwiązywać problemy i rodziny nie wyręczać. Unika też arbitralności, oceniania i pouczania, stara się zrozumieć ich sytuację „od ich strony”. Gdy doraźne problemy rodziny zostaną rozwiązane, gdy asystent uzyska dobry kontakt i zaufanie podopiecznych możliwe jest określenie dalszych ich potrzeb i perspektyw oraz zawarcie partnerskiego kontraktu na temat ich realizacji. Po uporaniu się z bieżącymi potrzebami socjalnymi często na pierwszy plan wychodzą problemy osobiste i konflikty rodzinne. Bez ich satysfakcjonującego rozwiązania trudno wyeliminować uzależnienia, przemoc czy zaniedbywanie dzieci, nie mówiąc już o stałej pracy czy uzupełnianiu wykształcenia. Asystent podejmuje więc pomoc w zrozumieniu i rozwiązaniu problemów psychologicznych rodziny.

W 2021 roku wsparciem asystenta rodziny było objętych 14 rodzin, w których wychowywało się 31 dzieci. Żadna z rodzin nie była zobowiązana do współpracy z asystentem przez Sąd Rodzinny.

W roku 2021 żadne z dzieci z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny nie trafiło w trybie interwencyjnym do placówki opiekuńczo – wychowawczej. Jedno dziecko postanowieniem Sądu Rodzinnego trafiło do rodziny zastępczej spokrewnionej.

PIECZA ZASTĘPCZA

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek współfinansowania kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej.

Tabela przedstawia podział form opieki nad dziećmi z uwzględnieniem ilości dzieci w nich przebywających, w roku 2020:

Forma pieczy zastępczej	Ilość dzieci przebywających w pieczy zastępczej
Placówka opiekuńczo - wychowawcza	4
Rodzinny dom dziecka	4
Rodzina zastępcza zawodowa	2
Spokrewniona rodzina zastępcza	4

W RAMACH PRACY GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STAREJ DĄBROWIE RODZINY MOGĄ OTRZYMYWAĆ POMOC W FORMIE FINANSOWEJ ORAZ NIEFINANSOWEJ.

PONIŻSZA TABELA PRZEDSTAWIA WSZELKIE FORMY POMOCY ŚWIADCZONE NA RZECZ MIESZKAŃCÓW GMINY, MAJĄCE NA CELU WSPARCIE RODZIN:

Formy pomocy finansowej	Formy pomocy niematerialnej
Zasiłki okresowe	Program Posiłków w szkole i w domu
Zasiłki stałe	Poradnictwo psychologiczne oraz socjalne
Zasiłki celowe	Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa
Zasiłki celowe specjalne	Program Wspieraj Seniora
Program Posiłków w szkole i w domu	Usługi opiekuńcze

Świadczenie opiekuńcze	Umieszczenie i pobyt w domu pomocy społecznej
Zasiłek pielęgnacyjny	Schronienie
Zasiłek rodzinny z dodatkami	Pomoc w postaci paczki żywnościowej
Świadczenie wychowawcze	Bezpłatne ubezpieczenie
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka	Kolonie dla dzieci
Świadczenie rodzicielskie	Karty Dużej Rodziny, Zachodniopomorska Karta Rodziny oraz Zachodniopomorska Karta Seniora
Zasiłek dla opiekuna	Pobyt dziecka w placówce wsparcia dziennego
Opłacenie składek zdrowotnych oraz społecznych	Pobyt dziecka w pieczy zastępczej
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego	Zaświadczenia o dochodach w ramach Programu „Czyste Powietrze”
Stypendia i zasiłki szkolne	Podjęcie zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych
Dodatki mieszkaniowe, energetyczne oraz dopłaty do czynszu	Organizowanie zbiórek rzerzowych
Świadczenie Za Życiem	Rejestracja osób chętnych do szczepień przeciw COVID 19

W okresie od 24 do 26 listopada 2021r. w Ośrodku została przeprowadzona planowana kontrola przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie z zakresu wspierania rodziny. Wynik kontroli jest pozytywny.

POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ

1. Opieka nad osobami starszymi – zapewnienie usług opiekuńczych na rok 2022;
2. Opieka nad rodzinami – głównie z uwagi na stan pandemii, z co z tym związane problemy wychowawcze w związku ze zdalnym nauczaniem;
3. Pełna pomoc i wsparcie rodzinom przybywającym na teren Gminy z związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie,
4. Realizacja projektu W rodzinie siła.
5. Zapewnienie środków finansowych na działania profilaktyczne.

PODSUMOWANIE

Praca całego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie skupia się na pracy z rodziną oraz osobami samotnymi, które wymagają pomocy i wsparcia.

Analizując cały rok 2010, kiedy to w kraju obowiązywał stan epidemii związany z rozprzestrzenianiem się COVID – 19, uważam że praca ośrodka spowolniła w sposób nieznaczny, a każda osoba, która zgłosiła się o pomoc, taką otrzymała.

Częste oczekiwania beneficjentów pomocy społecznej jest otrzymaniem wyłącznie pomocy finansowej, a odmowa takiego świadczenia wiąże się z częstymi atakami na pracowników Ośrodka oraz niesprawiedliwą oceną. Pomoc społeczna nie jest instytucją, której zadania opierają się na wyłącznym przekazywaniu środków finansowych, a na ocenie sytuacji osoby wnioskującej oraz szeregu działań zmierzających do poprawy ich sytuacji i wydostania się z systemu pomocy.

Bardzo niepokojącym zjawiskiem dla nas, jest ukrywanie dochodów, brak współpracy ze strony osób wnioskujących, niesprawiedliwa i niewspółmierna ocena podejmowanych przez pracowników działań.